días (ambos incluidos). Al 31 de diciembre de 2011 presentaba una duración de 42 días.

6.2 ESTIMACION DEL VALOR RAZONABLE

No aplica para ese fondo por no poseer activos y/o pasivos financieros sin transacción bursátil.

6.3 ANALISIS DE SENSIBILIDAD POR TIPO DE RIESGO

a) Riesgo de precios

Refiere a la posibilidad de que el fondo reduzca su patrimonio como consecuencia de caídas en el precio de los
instrumentos de capitalización presentes en cartera. El presente fondo no se encuentra vulnerable a este riesgo por carecer
de acciones en cartera.

b) Riesgo cambiario

Dicho riesgo emerge cuando el fondo cotiza valor cuota en una moneda manteniendo activos en cartera denominados en
otras monedas, y queda expuesto a fluctuaciones en los tipos de cambio. El fondo no se encuentra expuesto a riesgos de
variaciones de tipos de cambio.

c) Riesgo tipo de interés

Refiere a la pérdida de valor patrimonial del fondo por fluctuaciones en las tasas de interés del mercado. Al cierre del año
el fondo mantiene instrumentos de deuda que lo exponen a este tipo de riesgo. Las sensibilidades ante variaciones paralelas
de tasa de interés son las siguientes:

Fondo Escenario de estrés
MTM base

M$
∆ MTM M$ ∆ MTM (%)

MONEY MARKET -100bps 428.084.293 540.480 0,1%

MONEY MARKET -50bps 428.084.293 270.240 0,1%

MONEY MARKET -10bps 428.084.293 54.048 0,0%

MONEY MARKET -5bps 428.084.293 27.024 0,0%

MONEY MARKET -1bps 428.084.293 5.405 0,0%

MONEY MARKET +1bps 428.084.293 (5.405) 0,0%

MONEY MARKET +5bps 428.084.293 (27.024) 0,0%

MONEY MARKET +10bps 428.084.293 (54.048) 0,0%

MONEY MARKET +50bps 428.084.293 (270.240) (0,1%)

MONEY MARKET +100bps 428.084.293 (540.480) (0,1%)

   Estados Financieros Diciembre de 2011

Fondo Mutuo Santander Money Market   24

7. JUICIOS Y ESTIMACIONES CONTABLES CRÍTICAS

7.1 Estimaciones contables críticas

La política de inversión del Fondo, determinada por su Reglamento interno, establece que las inversiones que realiza el
Fondo serán sobre instrumentos financieros que tienen un mercado activo, cuyo precio de mercado es representativo del